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بامشهورترینصحراهایجهانآشناشوید

آورد گاه رمل، نمک و عطش

بیابان و صحرا برای ما ایرانی ها چند ان ناآشنا و 
غریبه نیست چه آن که بخش وسیعی از جغرافیای 
زیستی مان قرابت ویژه ای با این گستره سرزمینی 
د ارد . د ر این مطلب قصد  د اریم تعد اد ی از معروفترین 
صحراهای جهان را که به د لایل مشخص اسم و رسمی 

برای خود  به هم زده اند   را به شما معرفی کنیم. 
مساحت کوچک ترین صحرای جهان ۲۰۶۶ 1 کارکروس | کوچک ترین )کاناد  ا( 

کیلومترمربع است که به بیان د  قیق تر، بیابان محسوب 
نمی شود  . د ر حقیقت آب وهوای این منطقه بسیار 
خشک تر از حومه و اطراف آن است و بارش باران نیز د ر 

این مکان تا حد ی وجود  د ارد . 
آفریقا(2 صحرای بزرگ | بزرگ ترین )قاره 
اند ازه این صحرا که تقریباً کل قسمت شمالی آفریقا را 
اشغال کرد ه برابر با مساحت ایالات متحد ه آمریکاست. 
مساحت این صحرا 9 میلیون کیلومترمربع است و 
۱۱ کشور آفریقایی را د ر برمی گیرد . د ر سال ۱۹۲۲ 
بالاترین د رجه گرما د ر این مکان ثبت شد  که میزان آن 
58 د رجه سانتی گراد  بود . این صحرا بهترین مکان برای 
د ید ن سراب است و حتی کارت های مخصوصی برای 
گرد شگرانی که می خواهند  از این سراب ها د ید ن کنند  

عرضه می شود .
د ریاچه آرال که اخیراً به چهارمین د ریاچه 3 آرال قوم | جوان ترین )ازبکستان( 

نمک جهان تبد یل شد ه  است، 60 سال پیش حد ود  
90 د رصد  وسعت خود  را از د ست د اد . این خشکی 
ناشی از پروژه های آبیاری اتحاد  جماهیر شوروی 
بود  که تمام آب رود خانه ها را برای تغذیه محصولات 
کشاورزی مانند  پنبه اختصاص د اد . د رحال حاضر بیابان 
آرال قوم سمی ترین بیابان جهان است. سموم و کود های 
شیمیایی که برای رشد  پنبه ها به  کار رفته بود ند ، با آب 
رود خانه ها وارد  د ریاچه شد ه،  و به مرور د ریاچه خشک و 

به بیابان تبد یل شد . 
این صحرا ۱۰ هزار کیلومترمربع مساحت 4 ییونی| شورترین )بولیوی( 

د ارد  و شورترین صحرای جهان است. ذخایر نمک این 
صحرا حد ود  ۱۰۰ میلیارد  تن برآورد  شد ه  است. زمانی 
د ر این صحرا د ریاچه نمک وجود  د اشته اما د ر طول 
سالیان متوالی خشک شد  و نمک ها د ر سطح زمین حل 
شد ند . د ر همین صحرا منابع و ذخایر غنی لیتیوم هم 
وجود  د ارد . مناظر شگفت انگیز این صحرا باعث جذب 
گرد شگر به این مناطق شد ه  است و مرد م محلی که 
خانه هایشان را روی این صفحات نمکی ساخته اند ، 

آن ها را برای اقامت به گرد شگران اجاره می د هند .
کویر آتاکاما نزد یک رشته کوه های آند  است 5 آتاکاما| خشک ترین )آمریکای جنوبی(  
و بارش د ر آن جا بسیار کم اتفاق می افتد . سال هاست 
که د ر این بیابان بارشی اتفاق نیفتاد ه است و برخی 
ایستگاه های هواشناسی د نیا هیچ بارشی را برای این 
کویر ثبت نکرد ه اند . ارتفاع قله های این کوه ها به ۶۵۰۰ 
متر می رسد  اما خشکسالی این منطقه را فراگرفته است 

و قله ها نیز از بارش برف محروم اند .
صحرای نامیب د ر آفریقا و د ر امتد اد  ساحل 6 نامیب| قد یمی ترین )جنوب آفریقا(

نامیبیا قرار د ارد  که حد ود  ۵۵ میلیون سال د ر آن باران 
نبارید ه است. ۸۰ هزار کیلومتر از این کویر، بی ثمر و 
غیرمسکونی است. این بیابان به زبان محلی نام گذاری 
شد ه و به معنای مکانی است که د ر آن چیزی وجود  
ند ارد . اما د ر این جا می توانید  مرتفع ترین تپه های شنی 
جهان را ببینید  که ارتفاع شان به ۳۰۰ متر هم می رسد . 
علاوه بر این منابع اورانیوم و الماس فراوانی هم د ر این 

بیابان یافت می شوند .

ناقوس
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افقي
1- ناخد اي کشتي- فیلم تلویزیوني

2- حرف نفرت- د رست د انستن سخن یا عملي- 
زیبند ه

3- رهبر کاتولیک مذهبان- گلایه- قابل لمس
4- باور قلبي- کوهي د ر ارد بیل- معمولا به 
انواعی از وبگاه ها گفته می شود  که به تمام 
بازد ید کنند گانش اجازه ویرایش، افزود ن یا حذف 

مطالب را می د هد 
5- شاد باش گفتن- موضوع و مبحث- چشم

6- پهناور- پاک کرد ن- خشکي
7- از توابع بخش مرکزي رشت- پایتخت 

بحرین- همراه پس
8- سمت راست- خط کش مهند سي- هنوز 
انگلیسی- کشوری د ر جنوب اروپا د ر مرکز د ریای 

مد یترانه
9- باج و خراج- رانند ه ناو- زد ود ه و پاک شد ه

10- تلخ- قاره سبز- آفتاب پرست
11- روستایي که د ر د وران مبارزات میرزا 
کوچک پایگاه سیاست گذاران این نهضت 
بود ه است- آب منجمد - بزرگترین غار باستانی 

ایران واقع د ر کرد ستان
12- برگه ثبت مشخصات- نامراد - خوشگذران

13- خواسته ها- 10 ریال- خوب و خوش
14- فیلمنامه- تنظیم کلی موتور با د ستگاه 

الکترونیکی- گاه ناتمام  
15- ورزش پهلواني- مزرعه برنج

عمود ي
1- نظام سرمایه د اري- حبیب خد است 

2- اثر و نتیجه- سرشماري- هیأت مورد  اعتماد  
همه

3- عروسکی چوبی که آرزوی تبد یل شد ن به 
پسری واقعی را د ارد - جلوي خانه

4- علامت مصد ر جعلی- ماه هفتم از ماه های 
سریانی- شروع ورزشي

5- د وست و یار- انجیر قرآني- لطیف- زن 
یعقوب

6- اشعه مجهول- غرامت- تاکسي پرظرفیت
7- جانشیني- عارضه نزد یک بیني- اسب 

تبریزي

8- منطقه کوهستاني گیلان- اتحاد  براي نخرید ن 
یک کالا

9- حرف فاصله- زیارت کنند ه- ساکت و بي صد ا
10- پژمرد ه و بي حال- پشیماني- ماند گار

11- پراکند ه کرد ن د شمن- رها و آزاد - کشید ني 
مضر د ر زند گي د یگران- ني نازک

12- شیرازي اش معروف تر است- نیکویي کنند ه 
براي رضاي خد ا- فوند انسیون

13- از نمازهاي واجب- از مواد  نفتي که  د ر ساختن 
برخی از د اروها و شمع سازی به کار می رود 

14- تغار چوبی- از روزنامه هاي چاپ برلین- 
جنگل خاص مناطق سرد سیري روسیه

15- تشکر فرانسوي- شیریني محلي گیلان
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گنجینههایاسرارآمیزوکشفنشدهتاریخکجایند؟

میلیارد ها د لار د ر اعماق زمین و د ریا 

»گنج« حتی امروز نیز واژه ای مرموز، اغوا کنند ه و هوش رباست، کما این که د ر 
طول تاریخ بشر نیز بسیاری را اسیر و شید ای خود  کرد ه است. گنج ها منهای 
ارزش ماد ی و معنویشان، موجود یتی فرازمانی و فرامکانی د اشته اند ؛ این که از 
کجا آمد ه اند  و متعلق به چه کسانی بود ه اند ؛ منشأ خیر شد ه اند  یا شر و نفرینی 
ابد ی را برای صاحبان قد یم و جد ید  خود  رقم زد ه اند . اگر د وست د ارید  ماجرا و 
سرنوشت تعد اد ی از گنجینه های معروف تاریخ را بد انید ، این مطلب را تا انتها 

د نبال کنید .
ارمغان جنگ های صلیبی برای شوالیه های معبد  

شوالیه های معبد  د ر د وران جنگ های صلیبی قد رت یافتند ، اما پایان نافرجام 
این جنگ ها برای اروپاییان شوالیه های ثروتمند  معبد  را نیز تحت تاثیر 
قرار د اد . با از هم پاشید ن این گروه، ثروت هنگفتی اعم از جواهرات، طلا و 

د ست نوشته های مهم مذهبی هم ناپد ید  شد . 
عاید ی مستعمرات اسپانیا د ر کشتی سن خوزه 

این کشتی افسانه ای و اسپانیایی که مملو از جواهرات جمع آوری شد ه از 
مستعمرات آمریکایی بود ، د ر تابستان سال 1708 میلاد ی و د ر جریان 
نبرد  د ریایی با انگلیسی ها غرق شد . این کشتی حامل میلیون ها سکه طلا و 

جواهرات مختلف بود  که ارزش آن ها ۱۴ میلیارد  د لار برآورد  شد ه  است. 
سربازهای سفالین مقبره کین شی هوانگ 

مقبره اولین امپراتور چین )۲۱۰ قبل از میلاد ( مد فون د ر خند قی عمیق است. 
به د لیل محد ود یت های تکنولوژیکی و البته منع د ولتی هنوز کسی نتوانسته به 
قسمت اصلی این مکان اسرارآمیز پا بگذارد . می گویند  پاد شاه هوانگ خود  را 
همراه با ثروتی هنگفت و چند  هزار سرباز سفالی د فن کرد  تا د ر د وران پس از 

مرگ او را د ر برابر اهریمنان حفظ و حراست کنند . 
پرتغالی های عاشق طلا د ر کشتی فلور د لامار 

این کشتی د ر سال های ۱۵۰۰ میلاد ی که عصر کشتی ها و اکتشافات نامید ه 
می شود ، د ر د ریاها حکمرانی می کرد . فلور د لامار هزاران کیلومتر از اقیانوس ها 
را د رنورد ید  و صد ها شهر گوناگون را کشف و البته گنجینه های زیاد ی را هم 
غارت کرد . این کشتی عاقبت د ر خلیج سوماترا گرفتار طوفان شد ه و همراه با 

تمام خد مه اش به زیر آب رفت.
د ستور مونتزوما برای حفظ گنجینه آزتک ها

د ر زمان هجوم اسپانیایی ها به امپراتوری »آزتک« د ر مکزیک د ر سال ۱۵۲۰، 
پاد شاه مونتزوما د ستور د اد  گنجینه های شهر را د ر اطراف و د رون د ریاچه 
تزوکو د فن کنند . این گنجینه عظیم هم اکنون پس از قرن ها د ر زیر انبوه 
گِل ولای مد فون شد ه  است. سال ها پیش یکی از رؤسای جمهوری سابق 
مکزیک د ستور د اد  بستر د ریاچه را لایروبی کنند ، اما هیچ اثری از گنجینه 

یافت نشد .
گنج گم شد ه ریش سیاه، د زد  د ریایی معروف 

مشهورترین د زد  د ریایی تاریخ به نام اد وارد  تیچ، معروف به ریش سیاه طی 
سال های ۱۷۱۶ تا ۱۷۱۸ میلاد ی ثروت بزرگی برای خود  د ست وپا کرد . ریش 
سیاه و افراد ش با غارت کشتی های اسپانیایی به ثروتی هنگفتی د ست یافتند . 
او بعد  از غارت شخصاً تمام جواهرات را د ر جایی د فن می کرد . اما با د ستگیری 
و اعد ام ریش سیاه د ر سال ۱۷۱۸ مکان د فن گنجینه افسانه ای او نیز برای 

همیشه پنهان ماند .
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تزار نیکلای د وم به همراه الکساند را )همسر(، اولگا، تاتیانا، ماریا، آناستازیا )د ختران( و الکسی  - 1913 میلاد ی
100 سال پیش، برابر با شانزد هم ژوئیه 1918 میلاد ی، نیکلای د وم آخرین تزار روسیه، که د ر پی انقلاب 1917  از سلطنت خلع و به همراه خانواد ه اش به د ژ جنگی یکاتنبورگ تبعید  شد ه بود  
توسط انقلابیون تیرباران شد . روس های سرخ تنها به اعد ام نیکلای بسند ه نکرد ند  و کل خانواد ه او شامل همسر، 4 د ختر و پسرش الکسی را نیز تیرباران کرد ند . اجساد  د ر اسید  حل شد ه و آنچه 

باقی ماند  به خاک سپرد ه شد . انقلابیون می خواستند  با معد وم کرد ن تزار و خانواد ه اش روس های سفید  )طرفد اران سلطنت( را از مقاومت د ر برابر انقلاب کمونیستی باز د ارند .

موسسه آماری Blancco د ر تازه ترین 
گزارش خود  از »وضعیت تعمیر و امنیت 
د یوایس های موبایل«، سه ماهه نخست سال 
2018 میلاد ی را تحت پوشش قرار د اد ه است. 
بنابر آمار این موسسه، از ماه ژانویه تا آوریل، 
27 د رصد  از موبایل های سامسونگ با خطا 
مواجه شد ه اند  که بیشترین میزان د ر میان 
د یوایس های تمام کمپانی های بررسی شد ه به 

حساب می آید .
د ر این بین، 22 د رصد  از موبایل های آیفون 
6 با خطا مواجه شد ه اند  و از این نظر، بیشترین 
میزان خطا را د ر میان د یوایس های مبتنی بر 
iOS د اشته اند . بعد  از آن هم، آیفون 6 اس با 
نرخ خطای 16 د رصد  به چشم می خورد . 

 iOS د ر مجموع 15 د رصد  از د یوایس های
طی سه ماهه نخست 2018 با خطا مواجه 

شد ه اند  که اند کی از نرخ خطای 
19 د رصد ی موبایل های 

اند روید ی کمتر  است.
نرخ خطای د و رقمی 
آیفون 6 و 6 اس کسی 
را به تعجب وا ند اشت. 

د ر سال 2016، نمایشگر 
لمسی برخی از این آیفون ها 

از کار افتاد ند  و نوارهایی افقی و 
خاکستری رنگ روی آن ها ظاهر شد . این 

مشکل که »بیماری لمسی« نام گرفت، ناشی 
از تصمیم اپل د ر راستای عد م استفاد ه از نوعی 

چسب پلاستیکی روی برد  مد ار آیفون 6 بود  
که البته د ر تمام نسخه های قبلی استفاد ه 
شد ه بود . اگرچه سامسونگ با نرخ 
خطای 27 د رصد ی د ر سه 
ماهه نخست، بالاتر از هر 
تولید کنند ه د یگری قرار 
گرفته اما نام شیائومی با 
نرخ خطای 14 د رصد ی 
و موتورولا با نرخ خطای 10 
د رصد ی نیز د ر رد ه د وم و سوم 
تولید کنند گان اسمارت فون های 
اند روید ی به چشم می خورد . این اطلاعات از 
سوی خرد ه فروشی ها و اپراتورهای مخابراتی 

د ر اختیار Blancco  قرار گرفته اند . 

سامسونگ، رکورد د ار نرخ خطا د ر تلفن های همراه

دانستنیها

د وشنبه  25 تیر 1397 |  سال ششم |  شماره 1450
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109 سال پیش، برابر با بیست و پنجم تیر ماه 1288 خورشید ی، محمد علی شاه قاجار د ر پی فتح تهران به د ست 
مشروطه طلبان به سفارت روسیه پناهند ه شد . او ششمین شاه از د ود مان قاجاریه و با 3 سال زمامد اری د ارای کمترین 
طول مد ت سلطنت د ر بین شاهان قاجار است. محمد علی فرزند  مظفرالد ین شاه و ام خاقان )د ختر امیر کبیر( بود  و این که 
چرا نوه کسی چون میرزا تقی خان چنین تشنه به خون مشروطه خواهان شد  همچنان جزو رازهای نامکشوف تاریخ است. 
ترور نافرجام محمد علی شاه د ر د وشان تپه آن هم د ر د وران اوج همکاری شاه و مشروطه خواهان، همچنین طرح اتهامات 

غیراخلاقی به ماد ر شاه از سوی برخی طرفد اران مشروطه را د ر به هم زد ن این رابطه می توان موثر قلمد اد  کرد .  

نوه ای که 
آبروی 
پد ربزرگ را 
نخرید !
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فریزر، یخچال، آبگرمکن،
و بلند اشیای و گاز اجاق
بسیارسنگینبایدبابست
یاتسمههایمناسببهکف
ودیوارمنزلمحکمشوند.

د انستنش ضرر ند ارد !

 نشستن کنار آتش می تواند  از کشید ن 
سیگار برای بد ن مضرتر باشد . بعضی مطالعات وجود  

30 ماد ه سرطان زا را د ر د ود  چوب ثابت کرد ه اند .
 خوابید ن روی شکم باعث کشید گی 
عضلات گرد ن و شانه، مختل شد ن خون رسانی 
مناسب به مغز،  همچنین ایجاد  چین و چروک 

و سیاهی زیر چشم می شود . 
 پنج چیز IQ شما را کاهش می د هد : 
استرس، اضافه وزن و چاقی، خورد ن شیرینی 
زیاد ، انجام چند  کار هم زمان، قرار گرفتن د ر 

معرض د ود  سیگار.
 اگر فرزند  زیبا، شجاع، باهوش و قوی 
می خواهید  مصرف غذاهای گرم )مزاج( را 

افزایش بد هید .
 شکلات تلخ حاوی نوعی ماد ه شیمیایی 
است که بد ن آن را به فنیل اتیل آمین، یعنی 
ماد ه ای که موقع عاشق شد ن د ر بد ن انسان 

ترشح می شود  تبد یل می کند !
 هد ى لامار، در زمان خود ش زیباترین 
زن هالیوود  لقب گرفت، او فیزیکد ان و 
ریاضید ان بود  و اید ه های بلوتوث و وای فاى 

توسط او مطرح شد .
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